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Obszary i obiekty chronione stanowią istotny element środowiska przyrodniczego 

gminy wymagający zachowania i ochrony, stąd konieczność ich uwzględnienia w planowaniu 

przestrzennym. Na uwagę zasługuje fakt, iż stanowią one walory z punktu widzenia ich 

przydatności jako jednej z podstaw rozwoju funkcji turystycznej. 

W kontekście niniejszych analiz należy zwrócić uwagę na konieczność uwzględnienia 

walorów środowiska przyrodniczego, w tym obszarów i obiektów chronionych w ustaleniach 

dokumentów planistycznych. Dla ich zachowania konieczne jest wyłączanie terenów 

występowania cennych wartości przyrodniczych z przeznaczenia na funkcje użytkowe, 

wprowadzenie nakazu zachowania chronionych i rzadkich gatunków flory i fauny, a przy 

przeznaczeniu terenu na funkcje użytkowe – minimalizowanie udziału powierzchni o 

zróżnicowanych wartościach przyrodniczych, która jest przeznaczona na cele użytkowe. 

 

11.1.3. Analizy społeczne 

W podejmowaniu decyzji dotyczących wyboru kierunków rozwoju i gospodarowania 

terenami szczególnie istotną rolę odgrywa wymiar społeczny planowania przestrzennego. 

Społeczność lokalna i użytkownicy przestrzeni w całokształcie problematyki gospodarowania 

odgrywają szczególnie istotną rolę, gdyż aspekt przestrzenny w sensie miejsca zamieszkania 

i codziennego przebywania różnicuje opinie, postawy i zachowania. Ponadto estetyczne i 

funkcjonalne ujęcie przestrzeni jest dla ludzi swojego rodzaju wartością, która jest przez nich 

oceniana i przeżywana, a niewłaściwy dobór elementów otoczenia może doprowadzić do 

dezaktywizacji społecznej, depresji demograficzno-gospodarczej i psychospołecznej danej 

jednostki przestrzennej, a w konsekwencji do powstawania patologii społecznych. 

Szczegółowa analiza problemów społecznych, która zawarta została w „Gminnej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016 - 2025”. Dokument ten został 

opracowany w oparciu o materiały badawcze w zakresie problemów społecznych oraz potrzeb 

społeczności lokalnej, a forma i założenia Strategii są wyrazem woli mieszkańców w 

odniesieniu do kształtowania jakości życia w gminie. Na podstawie analizy zawartości 

dokumentu zdefiniowane zostało problemy decyzyjne, przed którymi stoi polityka przestrzenna 

gminy Gryfice, a wyniki analizy uwzględniono podczas definiowania ustaleń studium i 

opracowywania kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Na potrzeby niniejszego opracowania przeprowadzono analizę czynników 

społecznych, które mają swoje odzwierciedlenie w sposobie zagospodarowania przestrzeni. 

Jej celem było dostarczenie informacji o sytuacji społecznej oraz określenie potrzeb i 

możliwości rozwoju gminy w odpowiedzi na te czynniki.  

 


